• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

DEMSll
Paço Municipal "Profl' Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO Nº 8.309, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins que
especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6. 763, de 27 de
dezembro de 2019.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 663.694,46
(seiscentos e sessenta e três mil seiscentos e noventa e quatro reais e
quarenta e seis centavos) observando as classificações institucionais,
econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02 PODER EXECUTIVO
02 05 SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
02 05 03
15.452.0077.2056.0000
328 3.3.90.30.00
02 06
02 06 02
12.361 .0011.2683.0000
468 3.3.90.36.00
12.122.0077.2056.0000
436 4.4.90.52.00
02 06 05
12.361 .0041 .2489.0000
497 3.3.90.30.00
501 3.3.90.39.00
02 06 06
12.361.0017.2491.0000
525 3.3.90.39.00
528 4.4.90.52.00
12.365.0017.2492.0000
549 4.4.90.52.00
12.365.0017.2493.0000
564 4.4.90.52.00
02 09
02 09 05
08.243.0048.2007.0000
855 3.3.90.39.00
02 10
02 10 02
10.303.0082.2285.0000
908 3.3.90.32.00
02 12
02 12 03
18.541 .0047.2518.0000
1135 3.3.90.36.00

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
FRENTE DE TRABALHO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSISTENCIA FARMACEUTICA
MANDADOS JUDICIAIS
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUI
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
LIMPEZA URBANA
LIMPEZA PUBLICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP

15.000,00

10.987,39

3.000,00

240.000,00
150.000,00

15.000,00
66.000,00

26.000,00

120.000,00

200,00

3.922,07

12.540,00

'

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof' .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 8.309, de 25 de novembro de 2020.

02 15
02 15 01
04.122.0053.2653.0000
1329 3.3.90.36.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
GERENCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Total ............................................................ R$
1.045,00

663.694,46

Art. 2º - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto
provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do disposto no artigo
43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações
orçamentárias abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02 05 SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
02 05 03 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
15.452.0077 .2056.0000
329 3.3.90.36.00
02 06
02 06 06
12.365.0017.2492.0000
544 3.3.90.36.00
12.365.0017.2493.0000
560 3.3.90.36.00
12.365.0037.2419.0000
570 3.3.50.43.00
12.365.0037.2420.0000
572 3.3.50.43.00
02 09
02 09 05
08.243.0048.2007.0000
853 3.3.90.30.00
02 15
02 15 03
27.811 .0053.2624.0000
1343 3.3.90.36.00

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
EDUCACAO INFANTIL - CRECHE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
CASA DA MENINA SÃO FRANCISCO DE ASSIS
SUBVENÇÕES SOCIAIS
CASA DA CRIANCA DOM ANTONIO JOSE DOS SANTOS
SUBVENÇÕES SOCIAIS
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Total .......................................................... .

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua public

Prefeitura Municipal de Assis, em 25 de nov

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300

18.922,07

96.000,00

160.970,00

300.000,00

63.030,00

200,00